
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-200 
ARRÊTÉ N° 03720240322020   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 45 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

Fait à TOURS le 21/03/2024 

 

 

  

 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037220600686019001 
 
MAIRIE DE MONTLOUIS SUR 
LOIRE 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

18/03/2024 19/04/2024 

Assistant comptable et administratif (h/f) Direction de la Vie locale-Service scolaire 
Activités principales  Activités d'ordre financier : - Gestion des prestations municipales (restauration scolaire), - Gestion du logiciel Berger Levrault et du 
logiciel de comptabilité Ciril - Saisie et suivi des présences - Facturation - Envoi des fichiers à la Communauté de Communes et à la Trésorerie de Loches  
Activités d'ordre administratif : - Accueil physique et téléphonique des familles - Inscriptions aux activités liées à la scolarité des enfants et saisie du dossier 
d'inscription scolaire - Suivi des engagements et suivi comptable (dépenses et recettes) - Informations aux usagers  Activités secondaires  - Propositions de 
réponses aux courriers en lien avec l'activité de l'agent et de la directrice - Relations avec la Trésorerie - Diffusion en nombre (sms) pour l'information des 
familles (transports scolaires et restauration) - Archivage  Liste non exhaustive 
avec offre O037220600686019http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037220600686019-assistant-comptable-administratif-h-f/2 

V037231201298967001 
 
MAIRIE DE MONTLOUIS SUR 
LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

18/03/2024 01/05/2024 

Responsable de chantier des réseaux eau et assainissement (h/f) Réseaux eau et assainissement 
Principales  1. Coordonner l'équipe de 4 agents d'exploitation.  2. Participer aux travaux en régie sur les réseaux d'eau potable et d'eaux usées 
(branchements, petites extensions, réparations)  Réaliser les branchements, assurer l'approvisionnement des chantiers, la mise en sécurité des chantiers.  
3. Exploiter les réseaux d'eau potable et d'eaux usées  Détecter les dysfonctionnements sur le réseau, assurer des astreintes, relever les compteurs d'eau, 
assurer les relations avec les usagers, etc..  Secondaires  1. Assurer le fonctionnement de la défense incendie  Vérifier et tester le fonctionnement des 
poteaux et bouches incendies ainsi que la maintenance et l'entretien  2.Participer à la diminution des pertes dans le réseau d'eau potable  Assurer les 
campagnes de recherche de fuite 
avec offre O037231201298967http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037231201298967-responsable-chantier-reseaux-eau-assainissement-h-
f/2 

V037240301378107001 
 
CDG D'INDRE ET LOIRE 

Rédacteur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/03/2024 27/03/2024 

Chargé de recrutement et de prospective RH (h/f) pole de l'emploi public 
onseiller et accompagner les collectivités dans leurs besoins en recrutement. Développer et mettre en oeuvre des outils de gestion prospective de l'emploi 
territorial à l'échelle locale. 
sans offre 

V037240315000217001 
 

Attaché, Attaché principal 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 

15/03/2024 12/04/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE TOURS emploi permanent de la fonction publique 

Un attaché de presse (f/h) Direction Générale des Services - Service Communication 
Sous l'autorité de la Directrice de la Communication et en lien étroit avec le Directeur de Cabinet, vous assurez l'interface entre la Ville de Tours et la 
Presse (régionale, nationale), ainsi que les influenceurs (bloggeurs, twittos, igers, avec le concours du comunity manager). Vous gérez l'image de la Ville 
auprès de la Presse. 
avec offre O037240315000217http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240315000217-attache-presse-h/2 

V037240315000415001 
 
MAIRIE DE SAINT MARTIN LE 
BEAU 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/03/2024 01/06/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) Service Technique 
Sous l'autorité du responsable du service technique, au sein d'une équipe de 6 agents, vous exécuterez au quotidien des chantiers : * d'entretien d'espaces 
verts : préparation et entretien du fleurissement, désherbage, tonte... * de voirie et propreté : suivi et entretien de la voirie (enrobé, petite maçonnerie), 
signalisation verticale, mobilier urbain, propreté des sites communaux..., * préparation des manifestations : manutention pour la préparation des 
festivités communales, pose et dépose des décorations de Noël... * Entretien des bâtiments communaux : rénovation, électricité, maintenances des aires 
de jeux... 
avec offre O037240315000415http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240315000415-agent-entretien-espaces-verts/2 

V037240315000453001 
 
MAIRIE DE SAINT MARTIN LE 
BEAU 

Adjoint technique , Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/03/2024 01/07/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Service Technique 
Sous l'autorité du responsable du service technique, au sein d'une équipe de 6 agents, vous exécuterez au quotidien des chantiers : * d'entretien d'espaces 
verts : préparation et entretien du fleurissement, désherbage, tonte... * de voirie et propreté : suivi et entretien de la voirie (enrobé, petite maçonnerie), 
signalisation verticale, mobilier urbain, propreté des sites communaux..., * préparation des manifestations : manutention pour la préparation des 
festivités communales, pose et dépose des décorations de Noël... * Entretien des bâtiments communaux : rénovation, électricité, maintenances des aires 
de jeux... 
avec offre O037240315000453http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240315000453-agent-interventions-techniques-polyvalent-milieu-
rural/2 

V037240315000511001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

15/03/2024 02/05/2024 

Un responsable de l'animation de la vie associative (f/h) Direction de la Cohésion Sociale - Service de la Vie Associative 
Rattaché(e) au service de la Vie associative - Direction de la Cohésion Sociale et sous l'autorité hiérarchique de la responsable de service, vous conduisez 
des projets liés à l'animation de la vie associative et êtes responsable de l'équipement Maison des associations. Vous encadrez les 3 agents de l'équipe (2.5 
ETP). 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

avec offre O037240315000511http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240315000511-responsable-animation-vie-associative-h/2 

V037240315000585001 
 
CC DE BLERE VAL DE CHER 

Rédacteur 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

15/03/2024 01/04/2024 

Chargé de missions Entreprises/PCAET (h/f) Service Attractivité/Développement Territorial 
Dans le cadre de la gestion du service Attractivité/Développement Territorial, il est proposé de créer un poste permanent de « Chargé de missions 
Entreprises/PCAET », à temps complet, dans le cadre d'emplois des rédacteurs territoriaux, à compter du 1er avril 2024.  Sa fiche de poste serait la 
suivante : - -Ingénierie de projets et recherches de financements  Recherche de financements (Appels à projet, DETR, SIL, CRTE, ...) pour les différents 
projets de la Communauté de communes. Montage et suivi des demandes de subventions. - -Environnement Assurer le suivi des actions PCAET. Mettre en 
&oelig;uvre des actions d'animation et/ou de conseil à partir des fiches PCAET Mettre en place l'évaluation des actions PCAET - -Développement 
Économique Animation du centre d'affaires BVC Émergence  Accueil et orientation des dirigeants, chefs d'entreprise et/ou porteurs de projets Animation 
et suivi des dispositifs à destination des entreprises Missions d'assistance administratives à la responsable du service. 
sans offre 

V037240315000928001 
 
SI D'ENERGIE D'INDRE ET LOIRE 

Technicien 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

15/03/2024 01/05/2024 

Technicien géomètre - topographe PCRS (h/f) PCRS 
1. Assurer la collecte des données par mobile-mapping, 2. Restituer sous forme vectorielle les objets d'un référentiel de très grande échelle, 3. Arpentage 
GNSS, 4. Archivage. 
sans offre 

V037240318000091001 
 
CC DE BLERE VAL DE CHER 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

18/03/2024 01/04/2024 

Chauffeur Balayeuse et Entretien Bâtiments (h/f) Service Voirie/Entretien Bâtiments 
Missions : Sous la responsabilité du responsable du service voirie vous êtes chargé de : Pour le service voirie : 50% - Conduire une balayeuse de voirie sur 
châssis poids lourd (conduite à droite) pour nettoyer les voiries des communes du territoire (selon circuits en zones urbaines, parkings ...) - d'assurer 
l'entretien hebdomadaire de la machine confiée Sous la responsabilité du responsable du service entretiens des bâtiments vous êtes chargé de : Pour le 
Service Entretien des bâtiments : 50% -Entretien et équipements des bâtiments communautaires (peinture, plomberie, fixations, espaces verts...) 
sans offre 

V037240318000159001 
 
MAIRIE DE CHOUZE SUR LOIRE 

ATSEM principal de 2ème classe, 
ATSEM principal de 1ère classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

18/03/2024 01/09/2024 

ATSEM (h/f)  



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Missions Vous assistez le personnel enseignant dans l'ensemble de ses missions : accueil, animation, hygiène des enfants Vous participez aux activités 
pédagogiques dans la classe, en appui à l'enseignant Vous assistez les enfants pour l'habillage, le déshabillage, le lever et le coucher lors de la sieste, ainsi 
que lors du passage aux toilettes et les soins corporels Vous encadrez les enfants au cours du repas lors du temps de restauration scolaire Vous réalisez le 
nettoyage quotidien des locaux, le matériel destiné aux enfants et un nettoyage plus approfondi pendant les vacances scolaires  Vous participez à la vie 
éducative : fêtes scolaires, sorties pédagogiques Vous accueillez les enfants au départ et à l'arrivée du car scolaire  Profil du candidat Vous êtes 
impérativement titulaire du concours d'ATSEM Vous connaissez : o le développement psychologique de l'enfant, hygiène des enfants o les principes de 
sécurité vis-à-vis des produits d'entretien, des jeux, psychologie de l'enfant et les règles d'hygiène et de sécurité aux enfants de - 6 ans Vos compétences 
relationnelles sont l'esprit d'initiative, la disponibilité, l'autonomie, la patiente.  Vous faîtes preuve de discrétion et avez l'esprit d'équipe. Organisation 
atypique : temps de travail annualisé : horaires scolaires et mercredi matin, congés en périodes de vacances scolaires  Rémunération statutaire + régime 
indemnitaire + congés annuels (en dehors du temps scolaire) + Chèques déjeuners + CNAS + participation employeur à une complémentaire  prévoyance 
avec offre O037240318000159http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240318000159-atsem/2 

V037240318000401001 
 
MAIRIE DE SAINT PATERNE 
RACAN 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

15h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

18/03/2024 19/03/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Périscolaire 
Chargé du service au restaurant scolaire et de la propreté des locaux. 
sans offre 

V037240318000738001 
 
MAIRIE DE CHAMBRAY LES 
TOURS 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

18/03/2024 13/05/2024 

Agent de maintenance des bâtiments (h/f) SERVICES TECHNIQUES 
Placé(e) sous la responsabilité du Responsable Bâtiments, vous assurez les missions principales :   - Missions du poste  o Il (elle) assure les interventions 
techniques sur les équipements et le patrimoine de la Collectivité o Il (elle) assure également leur maintenance et entretien   - Activités  Assurer les 
interventions techniques des équipements et du patrimoine de la ville o Exécuter des petits travaux de bâtiment de second &oelig;uvre :  ? Plomberie : 
remplacement de robinet, vanne, chasse d'eau, ... ? Électricité : remplacement d'interrupteur, prise, point lumineux, ... ? Menuiserie/agencement : 
réparation et pose de serrures, cylindres, pose d'étagères, montage de mobiliers, réparation stores et volets roulants : diagnostic, remplacement, 
démontage et réglage, ? Platerie/peinture : cloison placo, saignées, raccords de plâtre, enduit, ponçage et peinture sur différents supports, pose de toile 
de verre, ... o Contrôle des travaux de maintenance courante réalisés par les entreprises.  o Participe à l'organisation des manifestations, et apporte une 
aide logistique.  o Participe au dispositif d'Astreinte à la semaine (6 semaines / an minimum).  - Compétences requises o Connaissances générales sur les 
bâtiments et constructions o Lecture de plans techniques o Habilitations électriques souhaitées o Connaissance et respect des consignes de sécurité au 
travail o Savoir coordonner son intervention avec d'autres corps de métiers o Savoir organiser son chantier dans le respect des règles sanitaires et 
environnementales afin de limiter les nuisances, recycler les déchets, assurer l'information des usagers des bâtiments o Permis B Exigé  - Aptitudes 
requises  o Capacité à la prise d'initiative en cas d'intervention urgente (mise en sécurité) o Autonomie, polyvalence, rigueur. o Soin, discrétion, 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

ponctualité. o Savoir rendre compte et être organisé.  o Sens du service public.  o Savoir travailler en équipe et avoir le sens de l'intérêt général  o 
Connaître le fonctionnement des collectivités territoriales et Établissements publics (serait un plus). 
avec offre O037240318000738http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240318000738-agent-maintenance-batiments-h-f/2 

V037240318001094001 
 
MAIRIE DE MONTLOUIS SUR 
LOIRE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

18/03/2024 19/04/2024 

Agent d'entretien Entretien 
- Nettoyage des locaux administratif et sportif - Gestion des consommables liés à la propreté - Gestion et suivi des torchons dans les écoles 
sans offre 

V037240318001132001 
 
MAIRIE DE MONTLOUIS SUR 
LOIRE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

18/03/2024 19/04/2024 

Agent d'exploitation des ouvrages d'eau potable et d'assainissement collectif  - Electromécanicien Assainissement 
- Assurer la maintenance préventive et l'entretien des installations - Vérifier le bon fonctionnement des installations - Réaliser les interventions nécessaires 
au bon fonctionnement :    * Diagnostiquer les pannes et procéder au dépannage    * Procéder au nettoyage régulier des installations (postes de 
relèvement en particulier)    * Réaliser les travaux de maintenance/réparation d'ordre mécanique (pompes,...) et d'ordre électrique (changement de pièces 
électriques défectueuses, remises aux normes d'armoires électrique, création d'armoire électrique de commande complète),... - Assurer les astreintes sur 
les ouvrages - Assurer une présence sur les installations lors de l'intervention des prestataires - Réaliser les analyses de suivi du fonctionnement :     * 
Procéder aux analyses (eau potable, eaux usées) et vérifier leurs conformités    * Réaliser les mesures relatives à l'autocontrôle, entretenir et régler les 
points de mesures - Assurer le suivi des données de fonctionnement :    * Assurer les relevés des horocompteurs de façon précise et rigoureuse     * Tenir à 
jour les cahiers de bord et les bilans - Vérifier le bon fonctionnement des équipements de télésurveillance  - Accompagner les organismes extérieurs 
intervenant sur les ouvrages : DTARS, Police de l'Eau, SATESE, prestataires divers, entreprises lors de travaux ponctuels. 
sans offre 

V037240318001254001 
 
MAIRIE DE BRIDORE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

11h15 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

18/03/2024 01/04/2024 

Agent polyvalent service technique (h/f) technique 
- Surveillance des enfants pendant la pause méridienne, - Entretien des locaux communaux. 
sans offre 

V037240318001332001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Attaché 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

18/03/2024 02/05/2024 

Chargé de mission transition citoyenne et responsable du Conseil de Développement (F/H) Direction Générale Adjointe Aménagement Durable du 
Territoire - Conseil de Développement 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Définition  1. Pilotage, animation et le suivi de la nouvelle politique métropolitaine de démocratie participative 2. Création et gestion d'un nouveau service 
intercommunal « Démocratie et Citoyenneté métropolitaines » 3. Exerce une fonction de conseil et d'expertise auprès des services demandeurs et de la 
Direction générale 
avec offre O037240318001332http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240318001332-charge-mission-transition-citoyenne-responsable-
conseil-developpement-h/2 

V037240319000521001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

19/03/2024 18/04/2024 

Chargé d'accueil et assistance administrative (h/f) Administration générale 
- Assurer l'accueil physique et téléphonique du siège de la communauté de communes Touraine Est Vallées -Gérer le courrier (enregistrement, diffusion, 
affranchissement) -Assurer 2 fois par semaine une navette avec la commune de Montlouis -Assurer l'assistance administrative pour le service marchés 
publics à savoir : - Création, enregistrement de dossiers, classement et archivage, suivi de fiches navettes, facturation et rédaction de courriers de refus / 
avenants o pour les dossiers d'assurance : assurer le suivi administratif des sinistres (fiches) - Assurer, durant les périodes de congés des agents du service 
administration générale le relais sur certaines missions 
sans offre 

V037240319000522001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Educateur  des APS, Educateur  
principal des APS de 2ème classe, 
Educateur  principal des APS de 
1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

19/03/2024 01/05/2024 

Maître nageur sauveteur (h/f) Enfance jeunesse sport et familles 
Dans le cadre de la mise en &oelig;uvre d'une équipe unique intervenant sur deux équipements distincts, la Communauté de Communes Chinon Vienne et 
Loire réorganise ses activités aquatiques proposées aux scolaires, au grand public, aux associations, de manière plus générale à l'ensemble de ses 
habitants.    Ce processus en cours s'inscrit dans le cadre du projet de territoire 2021-2026 dans lequel les élus communautaires ont décidé de mener une 
réflexion volontariste sur le devenir croisé des 2 piscines actuelles (Avoine et Chinon).  Par ailleurs, labellisée « Terre de Jeux 2024 » et retenue dans la liste 
des Centres de Préparation aux Jeux (CPJ) Olympiques et Paralympiques 2024, la CCCVL souhaite également promouvoir les valeurs de l'Olympisme dans 
le cadre de ses dispositifs.   Au sein du Pôle Enfance Jeunesse Sports Famille de la Communauté de Communes, dans une équipe de 9 MNS et sous 
l'autorité du chargé de projets des équipements aquatiques et d'une cheffe de bassins, vous enseignerez la natation scolaire, encadrerez et animerez 
l'offre communautaire aquatique et assurez la surveillance et la sécurité des publics.  Missions principales/activités  Enseignement        - Préparer et 
enseigner les activités d'apprentissage de la natation scolaire s/c du          référentiel pédagogique établi.      - Organiser l'aménagement matériel des 
séances en conséquence.      - Evaluer les situations pédagogiques proposées, réaliser des bilans.       - Proposer tout aménagement/dispositif permettant 
d'améliorer la qualité de l'offre          pédagogique dispensée.  Encadrement et Animation de l'offre communautaire       - Préparer et animer des séances de 
l'offre communautaire aquatique (jardin          aquatique, enfants, adolescents, adultes, aquagym, aqua bike, sport santé, aqua          phobie, 
anniv'rigol'eau).       - Organiser l'aménagement matériel des actions en conséquence.      - Evaluer les animations menées et proposer le cas échéant leur 
évolution, au bénéfice         des usagers et être force de proposition.       - Conseiller, informer orienter les usagers sur les activités physiques et sportives         
pouvant être complémentaires à leur pratique aquatique.      - Mettre en place et assurer le suivi d'indicateurs d'activités (tableaux de bords).  



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Surveillance- sécurité       - Assurer la surveillance des créneaux d'ouverture au public et garantir l'évolution de          tous les usagers encadrés en toute 
sécurité s/c du POSS.     - Contrôler les équipements de sécurité et d'interventions nécessaires à la          surveillance, la sécurité et au secourisme éventuel 
des publics.       - Signaler les problèmes rencontrés et proposer des pistes de résolution.       - Appliquer et faire appliquer les règles d'hygiène et de 
sécurité.       - Gérer les éventuels conflits entre usagers, avec des usagers.  Profil recherché / Compétences requises       - Connaissances de l'environnement 
aquatique exigées (pédagogie, réglementation).       - Etre titulaire d'un BEESAN et/ou d'un BBJEPS AAN- CAEPMNS à jour.      - Un profil BPJEPS APT et/ou 
Licence STAPS et/ou Maîtrise STAPS dans le domaine des          Activités Physiques Adaptées serait particulièrement apprécié.      - Connaissances des 
spécificités et besoins des différents publics accueillis.       - Maîtrise des enjeux sanitaires et de sécurité dans le domaine aquatique.      - Bonne 
connaissance de l'environnement physique et sportif.      - Capacité à rendre compte de ses activités.      - Goût pour le travail en équipe et le partenariat.      
- Qualités relationnelles, sens du service public.      - Maîtrise des outils bureautiques de base.       - Grande disponibilité, dynamisme, sens de l'organisation 
et des responsabilités,          autonomie, rigueur, innovation, discrétion.  Spécificités/conditions de travail  Interventions sur deux équipements aquatiques 
(piscine du Véron à Avoine et piscine Georges DAYDE de Chinon). Environnement de travail spécifique. 36h00 hebdomadaires en temps annualisé. Horaires 
variables en fonction des nécessités de service, y compris soirées et week-end et jours fériés.   Permis VL indispensable. Démarche de formation et 
d'accompagnement à la prise de poste possible. 
avec offre O037240319000522http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240319000522-maitre-nageur-sauveteur-h-f/2 

V037240319000546001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste vacant suite à 
une fin de 
détachement 

34h33 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

19/03/2024 18/04/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 
activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037240319000558001 
 
CC TOURAINE-EST VALLEES 

Adjoint d'animation 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

28h49 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

19/03/2024 18/04/2024 

Animateur enfance - jeunesse (h/f) ALSH 
*Est médiateur au sein du groupe d'enfants, gère les conflits, garantit le respect des règles de vie. * Écoute les enfants et " facilite " échanges et partages. 
* Propose et adapte les animations en lien avec le projet pédagogique. * Prépare, met en oeuvre et réalise des animations en se donnant les moyens 
nécessaires à la réalisation des projets concertés. * Aménage des espaces en fonction des animations et/ou des besoins des enfants dans le respect des 
règles de sécurité. * Joue avec, fait jouer, donne à jouer et laisse jouer en répondant aux demandes des enfants. * Participe aux différents temps de la vie 
quotidienne dans le respect des règles d'hygiène. * S'implique et participe à l'élaboration, la mise en vie et l'évaluation du projet pédagogique. * Participe 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

activement aux réunions d'équipe. * Partage, apporte et échange ses connaissances et ses " savoirs ". * Partage des informations en sa possession avec 
toute son équipe et rend compte au directeur de toutes les situations particulières (fonctionnement, familles, enfants, partenaires,...) * Gère le temps dans 
l'organisation de l'activité. * Participe à l'évaluation des projets réalisés et de son propre travail. 
sans offre 

V037240319000697001 
 
MAIRIE DE LOCHES 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

19/03/2024 06/05/2024 

Agent d'entretien des espaces verts (h/f) Services Techniques 
* Mettre en &oelig;uvre la production florale, * Présenter les décorations florales, * Préparer et  planter les massifs floraux et arbustifs, * Désherber 
manuellement les massifs floraux, * Désherber chimiquement les trottoirs, des allées, gazons, etc..., * Arroser les jardinières, les massifs, les serres, les 
pelouses, * Fertiliser  les gazons, les massifs, * Tondre, tailler les haies, arbustes et arbres, * Entretenir l'arrosage intégré, * Entretenir les différents 
matériels utilisés, * Entretien des cimetières, * Entretien du matériel des espaces verts (référent), * Informer les usagers des travaux en cours 
(signalisation...) et s'assurer de la mise en sécurité du périmètre d'intervention * Et toute autre mission de polyvalence  relevant du grade et nécessaire au 
bon fonctionnement du service 
sans offre 

V037240319000967001 
 
MAIRIE DE CHAMBRAY LES 
TOURS 

Rédacteur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

19/03/2024 01/04/2024 

ADJOINT DE DIRECTION AUX AFFAIRES CULTURELLES (H/F) CULTUREL 
- Gestion de l'administration de la direction du Pôle Culturel - Gestion de la billetterie  - Accueil du public et téléphonique - Gestion de la communication - 
Continuité de service / polyvalence 
sans offre 

V037240319000996001 
 
CC DE BLERE VAL DE CHER 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

19/03/2024 01/05/2024 

Agent d'Exploitation Station d'épuration et réseaux (h/f) Service Eaux Assainissement 
Rôle principal.  Placé sous l'autorité du Chef de Service Eau Potable et Assainissement des eaux usées, vous êtes chargé de l'entretien et de la maintenance 
des équipements (Station d'épuration et réseaux d'assainissement).  Missions principales et responsabilités.  Sous l'autorité et le contrôle du Chef du 
service, vous assurez les missions suivantes :  > Surveillance et maintenance de stations d'épuration et de leurs annexes. o Maintenance et l'entretien des 
Stations d'épuration. o Réalisation des mesures d'autocontrôles, d'entretien et de réglages des Stations d'épuration. o Surveillance et détection des 
dysfonctionnements. o Réalisation des réparations élémentaires sur les ouvrages et équipement de prétraitement. o Entretien du matériel et des 
équipements. o Relations avec les organismes extérieurs (SATESE...). > Entretien et maintenance du réseau et des Postes de relèvement. o Surveillance, 
entretien et maintenance des postes de refoulement. o Surveillance et entretien des réseaux (curage, gestion des réparations...). o Détection des 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

dysfonctionnements et réalisation des réparations sur le domaine public.  > Autres missions : o Réalisation des contrôles de conformité des branchements 
au réseau d'Assainissement collectif. o Organiser le travail des Entreprises intervenant sur le réseau ou sur les Stations d'épuration. o Participer à la 
réflexion sur les améliorations et optimisations des ouvrages et programmer les éventuels travaux. o Possibilité d'intervention sur le Service Eau Potable. o 
Astreinte service assainissement et bâtiments communautaires.  Compétences demandées. - Expérience similaire souhaitée. - Connaissances dans le 
fonctionnement des réseaux et ouvrages d'assainissement. - Connaissance des techniques de pose de canalisation et de pièces présentes au sein d'un 
réseau d'Assainissement. - Connaitre les modalités d'utilisation des matériels et produits liés au service. - Savoir lire et comprendre un plan, une notice, 
une consigne de sécurité. - Connaitre les techniques de base d'intervention des différents métiers des travaux publics. - Connaissances en 
électromécanique seraient un plus. - Savoir utiliser les outils informatiques. - Discrétion. - Rigueur. - Capacité dans la prise d'initiative. Autonomie. - 
Grande polyvalence. - Permis B. - Permis Poids Lourd et CACES F seraient un plus. - Habilitation électrique.  Conditions d'embauche :  - Lieu de travail : 
Territoire de la Communauté de Communes Autour de Chenonceaux Bléré-Val de Cher. - 37,5 heures hebdomadaires avec RTT. - Type de contrat : 
statutaire ou contractuel. - Salaire : fonction de la grille des indices + Régime indemnitaire + CNAS + chèques-déjeuner ou classification de la convention 
collective de l'Eau (IDCC 2147). 
avec offre O037240319000996http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240319000996-agent-exploitation-station-epuration-reseaux-h-f/2 

V037240319001087001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

19/03/2024 09/04/2024 

Secrétaire de la Police Municipale Police Municipale 
Sous la hiérarchie du Chef de la police verte et en relation fonctionnelle avec le chef de la police urbaine, l'agent assure la gestion des dossiers 
administratifs, la rédaction de courriers et de rapports, la gestion des communications internes et externes, ainsi que le suivi des procédures 
administratives et des demandes de renseignements.  L'agent est également chargé de l'accueil du public, de la gestion des fournitures et du matériel, 
ainsi que de l'organisation des réunions et des événements liés au service de la police municipale.  - Accueil physique et téléphonique au sein du service de 
la police municipale, renseignement aux administrés sur les missions de police et sur la réglementation en vigueur  - Recherches d'informations, 
notamment réglementaires - Transmission des renseignements nécessaires aux équipages de terrain - Gestion du courrier (outil de GED) - Rédiger et 
assurer le suivi des courriers de réponse aux administrés et aux différents interlocuteurs du service - Classer et archiver les éléments administratifs du 
service - Traiter les différentes démarches administratives du service (prises de notes, rédaction compte-rendu, diffusion informations diverses, lancement 
invitations...) - Rédaction des arrêtés de police, décisions et délibérations - Apporter une aide administrative et rédactionnelle aux agents de police dans la 
rédaction  - Gestion des objets trouvés  - Réalisation des bons de commande - Suivre le budget du service : demande de devis, traitement des commandes 
et suivi des dépenses 
sans offre 

V037240319001108001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

19/03/2024 01/04/2024 

Agent d'entretien Moyens Généraux 
Nettoyage des locaux, utilisation d'équipements tels que l'aspirateur, la mono brosse et l'autolaveuse, contrôle de l'état de propreté des locaux, 
signalement des dysfonctionnements, tri et évacuation des déchets. 
sans offre 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240319001183001 
 
MAIRIE DE LA RICHE 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

19/03/2024 01/04/2024 

Chargé de médiation direction des affaires culturelles 
Chargé de médiation culturelle 
sans offre 

V037240320000112001 
 
MAIRIE DE CHATEAU RENAULT 

Adjoint administratif 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

17h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

20/03/2024 20/04/2024 

Adjoint Administratif CENTRE SOCIAL 
- Accueil des parents au centre - Inscriptions cantine  - Facturation cantine 
sans offre 

V037240320000126001 
 
MAIRIE DE JOUE LES TOURS 

Adjoint technique 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

20/03/2024 01/05/2024 

Conducteur de transports en commun Transports 
Conduite des autocars, accueil des passagers, contrôle et entretien quotidien des véhicules et assistance des usagers. 
sans offre 

V037240320000156001 
 
MAIRIE DE CIVRAY DE 
TOURAINE 

ATSEM principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

20/03/2024 21/03/2024 

ATSEM (h/f) Ecole 
1. Aide à l'enseignant - accueillir avec l'enseignant les enfants et les parents - identifier les besoins (physiques, moteurs, et affectifs) des enfants à partir de 
3 ans - repérer et signaler à l'enseignant les enfants en difficulté - assister l'enseignant pour l'apprentissage scolaire quotidien de l'enfant - préparer des 
supports pédagogiques selon les consignes de l'enseignant - participer et animer des activités sous la responsabilité de l'enseignant  2. Aide à l'enfant - 
assurer la propreté corporelle des enfants - gérer les conflits avec les enfants - accompagner l'enfant dans l'apprentissage des règles de vie en collectivité 
et d'hygiène corporelle - aider l'enfant dans l'acquisition de l'autonomie (vestimentaire, alimentaire, motrice......) - appliquer les règles d'hygiène et de 
sécurité relatives à l'enfant (PAI...) - entretien des locaux et du matériel servant à l'enfant - surveillance de la sieste et de la pause méridienne - 
surveillance des enfants lors des sorties scolaires - pourra être amenée à renforcer l'accueil périscolaire en cas de besoin 
sans offre 

V037240320000285001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Ingénieur 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

20/03/2024 01/06/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Responsable du service aménagement de l'espace public (F/H) Direction Territoires et Proximité - Direction Circulation / Voirie - Secteur de Tours 
Placé sous l'autorité du directeur Circulation Voirie - Secteur de Tours, l'agent sera en charge du pilotage du service Aménagement de l'Espace Public. Au 
sein de Tours Métropole Val de Loire, la Direction Circulation-Voirie (DCV) du secteur de Tours, composée de 130 agents, porte l'aménagement et la 
gestion du domaine public sur le territoire de la ville de Tours.  Le service Aménagement de l'Espace Public, composé de 7 agents, comprend 5 techniciens 
chargés d'opérations et un agent de maîtrise. Le service réalise et coordonne des travaux d'aménagement pour le compte de la Métropole et de la Ville. Il 
assure aussi l'assistance à maîtrise d'ouvrage et la maîtrise d'&oelig;uvre pour des organismes publics (Syndicat Mobilités de Touraine, autres directions 
métropolitaines...). Le service intervient également tout au long de la réalisation d'opération d'urbanisme, comprenant la création de futur espaces 
publics, de la phase avant-projet à la remise d'ouvrage.   Missions principales  Management du service aménagement de l'espace public - Encadrement 
direct de 5 techniciens chargés d'opération   Partie aménagement : - Pilotage : o du programme d'aménagement annuel, o d'opérations spécifiques 
d'aménagement, dites structurantes ou intermédiaires (application d'un programme pluriannuel) depuis l'élaboration du programme en lien avec les élus 
référents jusqu'aux réceptions, intégrant l'élaboration du DCE, le travail en transversalité avec des services internes (Bureau d'études, Direction du 
Patrimoine Végétal et Biodiversité, ...) ou externes (ABF, SDIS, consultants concertation...), l'organisation de la concertation et de l'information du public, 
le suivi des travaux, la gestion financière, en lien avec les services référents - Maîtrise d'&oelig;uvre des programmes annuels menés par la Direction des 
Infrastructures de TMVL et le Syndicat des Mobilités de Touraine,   Partie gestion du domaine public : - Interlocuteur privilégié des services de l'urbanisme 
(Direction des Grands Projets Urbains côté ville et Direction de l'Aménagement Urbain côté TMVL) : o Dans le cadre des opérations d'urbanisme 
comprenant des espaces publics destinés à être rétrocédés, participation aux groupes de travail dès la phase avant-projet, élaboration du programme et 
du projet, rédaction des conventions de rétrocession avec les services concernés, contrôle des travaux, réception et suivi avec les services des affaires 
foncières et juridiques de l'acquisition et des procédures de classement o Analyse des Permis de Construire, élaboration des avis, suivi des travaux 
connexes éventuels sur l'espace public en lien avec les promoteurs - Interlocuteur privilégié pour les procédures de classement / déclassement et 
d'acquisition foncière, les demandes d'alignements, de dénomination de voie et des numéros de voirie  Coordination / reporting : - Coordination des 
différentes interventions sur l'espace public (concessionnaires, autres maîtres d'ouvrage...) - Organisation de temps de coordination récurrents avec les 
différents services internes à la DCV (régies) et externes  - Participation à la réalisation de divers programmes tels que le Réseau Cyclable Structurant, le 
projet Tramway et BHNS, le NPNRU...  - Mise en &oelig;uvre et suivi d'outils de reporting, tant pour les opérations que pour des thématiques du type 
infiltration, végétalisation, cyclable...  Missions secondaires - Coordination des réponses aux usagers, en lien avec le service administratif et financier - 
Prise en compte et mise en &oelig;uvre de travaux émanant des conseils de quartier et association ; - Disponibilités sur les instances diverses telles que les 
coordinations trimestrielles concessionnaires, les COPIL mensuels espaces publics en présence des élus...  - Echanges réguliers avec les directions de la 
communication TMVL et ville 
avec offre O037240320000285http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240320000285-responsable-service-amenagement-espace-public-h/2 

V037240320000776001 
 
MAIRIE DE SAINT EPAIN 

Adjoint administratif 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

20/03/2024 01/04/2024 

AGENT D ACCUEIL (H/F) administratif 
? Assure le traitement comptable des dépenses et recettes courantes. Assure la relation avec les usagers, fournisseurs ou services utilisateurs ? Assure le 
suivi et le traitement des dossiers d'urbanisme, de la cantine et de la garderie, des listes électorales, des manifestations sur la commune, de la gestion des 
salles... ? Traitement des dossiers et saisie de documents ? Accueil physique et téléphonique du public ? Gestion de l'information, classement et archivage 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

de documents ? Planification et suivi  Compétences :  ? Techniques de secrétariat (dactylographie, sténotypie, prise de notes, etc.) ? Procédures du service 
? Logiciels de bureautique ? Vocabulaire professionnel du service ? Procédures administratives ? Communication orale et écrite ? Procédures comptables 
et administratives financières ? Règles budgétaires et comptables de la comptabilité publique ? Règles essentielles du droit public et les principales 
jurisprudences (chambre régionale des comptes) ? Nomenclatures et règles comptables ? Rythme des encaissements et décaissements de la collectivité ? 
Applicatifs de gestion financière et bureautique  Savoir faire : Réception, traitement, vérification et classement des pièces comptables ? Apprécier la 
validité des pièces justificatives ? Classer, archiver les pièces et documents comptables ou financiers ? Préparer les mandatements et titres de recette pour 
les loyers ? Saisir les factures et mandats ? Identifier un problème sur une opération comptable  Traitement des dossiers et saisie de documents ? Gérer et 
actualiser une base d'informations ? Vérifier la validité des informations traitées ? Utiliser l'outil informatique et les logiciels de gestion ? Enregistrer ou 
saisir des données informatiques  Accueil physique et téléphonique du public ? Hiérarchiser des demandes ou informations selon leur caractère d'urgence 
ou priorité ? Recevoir, filtrer et orienter les appels téléphoniques et prendre des messages ? Orienter, conseiller le public vers l'interlocuteur ou le service 
compétent ? Conseiller les usagers et agents sur les procédures  ? Gérer les situations de stress et réguler les tensions ? Réagir avec pertinence aux 
situations d'urgence ? Conserver neutralité et objectivité face aux situations ? S'adapter aux publics de cultures différentes Gestion de l'information, 
classement et archivage de documents ? Photocopier et assembler des documents ? Trier, classer et archiver des documents 
sans offre 

V037240321000117001 
 
SDIS de Indre-et-Loire 

Commandant de SPP, Lieutenant-
colonel de SPP 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

21/03/2024 01/05/2024 

Chef du groupement appui au pilotage  
Suite à la révision de l'organigramme, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire recrute au pôle appui au pilotage :  1 officier de 
sapeurs-pompiers professionnels du grade de lieutenant-colonel ou de commandant de sapeurs-pompiers pour assurer l'emploi de chef du groupement 
appui au pilotage à compter du 1er mai  Établissement de catégorie B, le SDIS 37 est composé de 352 SPP et de 138 personnels administratifs et 
techniques, ainsi que de 2093 SPV, répartis sur les 69 centres d'incendie et de secours du département. En 2023, 35 307 interventions ont été réalisées par 
les sapeurs-pompiers d'Indre-et-Loire. 
avec offre O037240321000117http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321000117-chef-groupement-appui-pilotage/2 

V037240321000133001 
 
SDIS de Indre-et-Loire 

Lieutenant-colonel de SPP, 
Commandant de SPP 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

21/03/2024 01/07/2024 

Chef du Pôle prévention et organisation des secours Pôle prévention et organisation des secours 
Suite à la révision de l'organigramme, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire est susceptible de recruter au pôle prévention et 
organisation des secours :  1 officier de sapeurs-pompiers professionnels du grade de lieutenant-colonel ou de commandant remplissant les conditions 
d'avancement au grade de lieutenant-colonel pour assurer l'emploi de chef du pôle prévention et organisation des secours (PPOS)  Établissement de 
catégorie B, le SDIS 37 est composé de 352 SPP et de 138 personnels administratifs et techniques, ainsi que de 2093 SPV, répartis sur les 69 centres 
d'incendie et de secours du département. En 2023, 35 307 interventions ont été réalisées par les sapeurs-pompiers d'Indre-et-Loire. 
avec offre O037240321000133http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321000133-chef-pole-prevention-organisation-secours/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037240321000196001 
 
SDIS de Indre-et-Loire 

Lieutenant-colonel de SPP, 
Commandant de SPP 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

21/03/2024 01/07/2024 

Chef du Pôle ressources humaines et compétences Pôle ressources humaines et compétences 
Suite à la révision de l'organigramme, le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire est susceptible de recruter au pôle ressources 
humaines et compétences :  1 officier de sapeurs-pompiers professionnels du grade de lieutenant-colonel ou de commandant remplissant les conditions 
d'avancement au grade de lieutenant-colonel  pour assurer l'emploi de chef du pôle ressources humaines et compétences  Établissement de catégorie B, le 
SDIS 37 est composé de 352 SPP et de 138 personnels administratifs et techniques, ainsi que de 2093 SPV, répartis sur les 69 centres d'incendie et de 
secours du département. En 2023, 35 307 interventions ont été réalisées par les sapeurs-pompiers d'Indre-et-Loire. 
avec offre O037240321000196http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321000196-chef-pole-ressources-humaines-competences/2 

V037240321000514001 
 
MAIRIE DE NOIZAY 

Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste issu d'un 
transfert de personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 06/05/2024 

Agent chargé de l'accueil, de l'état civil, des élections, de l'urbanisme et du cimetière (H/F) Acceuil de la mairie 
Agent chargé de l'accueil physique et téléphonique, de l'état civil, des élections, de l'urbanisme et du cimetière, de la gestion de l'occupation et de la 
location des salles, de la préparation des cérémonies officielles, de la préparation et suivi des actions pour le Noël, diverses taches administratives 
sans offre 

V037240321000588001 
 
MAIRIE DE COTEAUX SUR LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 
service ou transfert de 
personnel 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 6 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 01/04/2024 

Adjoint administratif territorial (H/F) administratif 
organiser et coordonner les services périscolaires veiller à la réactivité et à la qualité des services rendus assurer le suivi de la gestion de carrière assurer la 
réalisation de la paye accueil téléphonique et physique 
sans offre 

V037240321000688001 
 
MAIRIE DE RESTIGNE 

Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 01/06/2024 

Responsable des services techniques (h/f) Technique 
- organisation et contrôle du travail de l'équipe technique (3 agents) et suivi des besoins de formation - maintenance des espaces verts et bâtiments 
communaux - vérifications réglementaires, contrôles périodiques et tenue des registres - gestion des achats  - suivis de chantiers - états des lieux des 
logements communaux - programmation de chaudières - délégué ACMO  - mission de régisseur (marché, aire de camping car) - relation avec la population 
- interface avec les élus Missions ASVP :  - surveillance de la voie publique, chemins ruraux - encadrement des cérémonies officielles - distribution de plis 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

avec offre O037240321000688http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321000688-responsable-services-techniques/2 

V037240321000837001 
 
CC TOURAINE VALLEE DE 
L'INDRE 

Agent de maîtrise 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 01/04/2024 

Chef d'équipe en déchetterie (h/f) Environnement 
L'agent assure la gestion de la déchèterie de Sorigny et le management de proximité des 5 agents de déchèteries.   MISSIONS   Gestion du service 
déchetterie : - encadrement des moyens humains de la déchèterie de Sorigny - suivi des besoins en EPI et équipement de sécurité (matériel et personnel) - 
gestion des stocks (produits, matériel, carburant...) - déclenchement des enlèvements des différents types de déchets, tenue du registre d'évacuation des 
déchets - suivi de l'entretien, de la maintenance   Gestion des véhicules du service de gestion des déchets ménagers :  - vérification du respect des tâches 
courantes de nettoyage et d'entretien  - veille à la bonne exécution de l'entretien du parc de véhicules d'exploitation (MASTER, chargeur) 
sans offre 

V037240321000876001 
 
CC DU CASTELRENAUDAIS 

Animateur, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe, Adjoint d'animation 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/03/2024 02/05/2024 

Un Directeur de site ALSH et coordinateur enfance (h/f) Petite Enfance/Enfance Jeunesse 
Sous l'autorité de la Responsable du service Petite Enfance/Enfance Jeunesse, vous aurez comme missions  la direction du site ALSH de La Ferrière et la 
coordination enfance. 
avec offre O037240321000876http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321000876-directeur-site-alsh-coordinateur-enfance-h-f/2 

V037240321001050001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique 
Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 01/06/2024 

Jardinier à l'entretien du secteur Morier - Rabière (F/H) Direction Territoires et Proximité 
Intégré dans l'équipe d'entretien des espaces verts du secteur du Morier et du Parc de la Rabière de la ville de Joué-lès-Tours, vous aurez en charge de 
réaliser les travaux nécessaires à l'entretien des espaces verts, du cimetière et abords de voirie qui lui seront indiqués. 
avec offre O037240321001050http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321001050-jardinier-entretien-secteur-morier-rabiere-h/2 

V037240321001200001 
 
CC DU CASTELRENAUDAIS 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

21/03/2024 01/05/2024 

Animateur(rice) Jeunesse Jeunesse 
Au sein de notre structure d'accueil de loisirs communautaire et placé(e) sous l'autorité du Directeur du service jeunesse, vous aurez comme missions :  * 
Accueillir et accompagner les jeunes de 11 à 17 ans dans leurs projets ; * Proposer et conduire des activités dans le cadre du projet pédagogique du service 
; * Participer à la gestion et contribuer au développement de la structure. 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

avec offre O037240321001200http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321001200-animateur-rice-jeunesse/2 

V037240321001222001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 2ème classe, 
Adjoint technique principal de 1ère 
classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

21/03/2024 01/05/2024 

agent d'entretien à temps complet (h/f) Direction de la Logistique Interne - Service Propreté et Habillement Professionnel 
L'agent affecté(e) sur ce poste sera chargé de l'entretien des bâtiments et des espaces extérieurs. À ce titre il/elle aura pour missions : Entretien des 
espaces extérieurs des bâtiments du CD37 (hors collèges, monuments, STA et centres routiers) : - Nettoyer les allées, terrasses, parvis, balcons, coursives 
et escaliers à l'aide d'un nettoyeur à haute pression - Assurer le salage aux périodes hivernales des parvis, terrasses et allées des sites définis par la 
hiérarchie - Nettoyer les tags des bâtiments situés hors de la zone géographique de Tours Métropole - Nettoyer le mobilier de jardin des sites 
départementaux (hors collèges, monuments, STA et centres routiers) Entretien des bâtiments : - Contrôle du respect du tri sélectif au sein des bâtiments 
du CD37 (hors collèges) et communication des règles à observer, - Gérer les contenants à déchet pour les services départementaux (hors collège) - 
Nettoyage et désinfection des conteneurs de tri sélectifs et des déchets ménagers - Nettoyage et désinfection des bouches de VMC 
sans offre 

V037240321001263001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 01/06/2024 

Deux agents d'exploitation de la voirie en infrastructure (F/H) Direction Territoires et Proximité - Direction Circulation / Voirie - Secteur de Tours 
Missions ? Création, réparation et entretien courant des voies et espaces publics ? Application d'enrobés et d'enduits routiers (émulsion bitumineuse) ? 
Réalisation de travaux de voirie et réseaux divers ? Intervention de premier niveau à titre préventif et curatif ? Application des normes et techniques de 
mise en &oelig;uvre des matériaux et matériels  Compétences et aptitudes ? Connaissance et expérience en voirie VRD souhaitées ? Bonne condition 
physique requise ? Permis VL obligatoire ? Savoir lire et comprendre un plan ? Lecture de plans de voirie ? Astreintes 
avec offre O037240321001263http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321001263-deux-agents-exploitation-voirie-infrastructure-h/2 

V037240321001263002 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

21/03/2024 01/06/2024 

Deux agents d'exploitation de la voirie en infrastructure (F/H) Direction Territoires et Proximité - Direction Circulation / Voirie - Secteur de Tours 
Missions ? Création, réparation et entretien courant des voies et espaces publics ? Application d'enrobés et d'enduits routiers (émulsion bitumineuse) ? 
Réalisation de travaux de voirie et réseaux divers ? Intervention de premier niveau à titre préventif et curatif ? Application des normes et techniques de 
mise en &oelig;uvre des matériaux et matériels  Compétences et aptitudes ? Connaissance et expérience en voirie VRD souhaitées ? Bonne condition 
physique requise ? Permis VL obligatoire ? Savoir lire et comprendre un plan ? Lecture de plans de voirie ? Astreintes 
avec offre O037240321001263http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037240321001263-deux-agents-exploitation-voirie-infrastructure-h/2 

 

 


